

COMUNE DI TERDOBBiate
(PROVINCIA DI NOVARA)

RIFACIMENTO DELLA COPERTURA DEL
MUNICIPIO DEL COMUNE DI TERDOBBiate (NO)

committente:
COMUNE DI TERDOBBiate

Tecnico
PIERO ANGELO SCANDALUZZI INGEGNERE



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DEFINITIVO/ESECUTIVO

ARCHITETTONICO

RED.		CONTR.	DATA
MP		PS	30/08/2020
MNEM.	COD.		LIV.
TRD	20010		D
OGG.	DOC.	DOC. N.	AGG.
A R		001	00

Nr. Or	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	01.A02.E00.00 5	Smontaggio di tetto in lastre di fibro - cemento - amianto di qualunque tipo con la rimozione del manto di copertura previo trattamento con idoneo primer per incapsulamento delle fibre, compresa la discesa a terra e l'accatastamento dei materiali, computando le superfici prima della demolizione con la maggiorazione del 5% a compenso delle sovrapposizioni delle lastre, compreso il trasporto, il conferimento dei materiali ad impianto di trattamento autorizzato e ogni onere relativo alle varie autorizzazioni ed analisi presso gli enti e istituti competenti, il tutto secondo le prescrizioni vigenti Esclusi i ponteggi e l'eventuale rete antinfortunistica MISURAZIONI: Copertura principale Copertura torrino SOMMANO m²	2,00 1,00	6,40 4,00	18,800 3,500		240,64 14,00 254,64	23,89	6083,35
2	01.A02.A90.00 5	Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato, per superfici di m² 0,50 ed oltre. Della piccola, media e grossa orditura di tetti. MISURAZIONI: Vedi voce n° 1 [m² 254.64] SOMMANO m²	1,00				254,64 254,64	16,86	4293,23
3	A.01.04.0070.e	Oneri di discarica per rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) legno (CER 17 02 01), imballaggi in legno (CER 15 01 03) non contaminati cioè conformi alla "caratterizzazione" (di cui alla voce A.01.04.0025) e al "test di cessione" Tabella 5 (di cui alla voce A.01.04.0055.b) per conferimenti in discarica per rifiuti non pericolosi). MISURAZIONI: Vedi voce n° 1 [m² 254.64] SOMMANO t				0,030	7,64 7,64	130,00	993,20
4	01.P25.A75.00 5	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (P.I.M.U.S.) e della progettazione della struttura prevista dalle norme, escluso i piani di lavoro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni MISURAZIONI: Facciata principale e retro Facciata laterale SOMMANO m²	2,00 2,00	17,20 10,65		12,800 14,500	440,32 308,85 749,17	6,22	4659,84
5	A.01.04.1125.a	Piccola orditura su grossa orditura in terzere o arcarecci del nn. A.01.04.1115 e A.01.04.1120 costituita da travetti in legno sezione 10x14 cm posti ad interasse medio pari a 60 cm, compresi tagli, adattamenti e chiodatura alla sottostante struttura, valutata al m² di falda, misurata in sviluppo compreso le gronde, per un'incidenza fino a 0,02 m³/m²: con travi in abete 4 fili MISURAZIONI: Vedi voce n° 1 [m² 254.64] SOMMANO m²	1,00				254,64 254,64	25,50	6493,32
6	01.A09.A78.00 5	Realizzazione di copertura in lastre isolanti a profilo grecato od ondulato in lamiera di acciaio zincato protetta nella faccia superiore da un rivestimento anticorrosivo a base di asfaltoplastico stabilizzato, spessore minimo mm 1.8, e da una lamina di alluminio goffrato, titolo 99.5, e nella faccia inferiore da un primer bituminoso termostabile e da una lamina di alluminio come sopra, comprese sovrapposizioni, gruppi di fissaggio, pezzi speciali Esclusa la listellatura, con finitura superficiale al naturale MISURAZIONI: Vedi voce n° 2 [m² 254.64] SOMMANO m² TOTALE euro					254,64 254,64	62,81	15993,94 38516,88
		AGGIUNGE NUOVA VOCE							